kasus uang palsu yang menimpa seorang pedagang pasar bertempat di Pasar 

Tanjung, Kalitirto Berbah Sleman. Adapun M (pelaku) membelanjakan uang 

rupiah yang dipalsu tersebut seolah-olah uang rupiah asli dengan membeli 

makanan ceriping dari S (korban) seharga Rp.11.000 (sebelas ribu rupiah) yang 

dibayarkan menggunakan uang rupiah yang dipalsu pecahan Rp50.000 (lima 

puluh ribu rupiah) dan uang rupiah asli sebesar Rp1.000 (seribu rupiah), 

kemudian terdakwa mendapatkan kembalian uang rupiah asli sebesar Rp40.000 

(empat puluh ribu rupiah).